ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

   Página 1 de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2017/DP/CBMSC

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS

PORTARIA Nº 035 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (Sub

Judice)

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve divulgar o que

segue:

1. RESULTADO DO EXAME DE AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, nos termos do item 10 do Edital de Concurso Público

nº 001-2017/DP/CBMSC, realizado em cumprimento as respectivas determinações judiciais, pelos candidatos abaixo

relacionados.

Inscrição Nome CPF Nº Processo

Resultado do Exame

de Avaliação

Psicológica

77327 NAIARA RABAIOLI 081367799-88 0300115-93.2018.8.24.0091 APTO

71500 NATHAN ZUCCHI 077381279-29 0312954-97.2017.8.24.0023 APTO

2. DO EXAME TOXICOLÓGICO: Os candidatos considerados APTOS no Exame de Avaliação Psicológica e classificados

dentro das vagas do edital deverão providenciar o Exame Toxicológico de acordo com as determinações do item 12.2 do Edital

de Concurso nº 001-2017, assim como, a Portaria nº 031, que disciplinam as normas para a entrega do Exame Toxicológico.

3. Ficam alterados os itens 4 e 2 das Portarias 031 e 034, respectivamente, especificamente quanto ao período para pedido de

revisão quanto ao resultado do exame de avaliação psicológica, passando a constar conforme segue: “PERÍODO DE

RECURSOS: Nos dias 29, 30 e 31/01/2018, os candidatos INAPTOS poderão solicitar revisão da apuração do resultado de

seus testes, por meio do formulário de recurso disponível no site www.objetivas.com.br, na área do candidato”.

Florianópolis, 29 de janeiro de 2018.

JOÃO VALÉRIO BORGES - Coronel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC

http://www.objetivas.com.br/